
čís. zak.: B-24-020-000/S00- 01

SMLOUVA O ou,o
Tato Smlouva o Dílo (dále jen "Smlouva") se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

následujícími smluvními stranami:

1 Smluvní strany
1.1 Objednatel:

Vojenská nemocnice Brno
Sídlo společnosti: 61500 Brno, Zábrdovická 3/3

Tel. 973 445 510, e-mail: sekretariat@vnbrno.cz
IČ: 60555530 OIČ: CZ60555530
Zastoupená: plk. gšt. MUDr. Václavem Masopustem, Ph.O., MBA, LL.M., OBA
Oprávněn jednat ve smluvních záležitostech:                     
Oprávněn jednat v technických záležitostech:                 

(dále jen .Objednatel")

1.2 Zhotovitel:

Arch.Design, s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 43305.
Sídlo společnosti a kancelář: Sochorova 3262/23, 616 00 Brno

tel: 541 420911, e-mail: archdesign@archdesign.cz
IČ: 25764314 DIČ: CZ25764314
Bankovní spojení:                                                    

                        
Zastoupená: Ing. Ivo Kovalík, jednatel společnosti
Oprávněn jednat ve smluvních záležitostech:                                
Oprávněn jednat v technických záležitostech:                                      

(dále jen .Zhotovitel")

2 Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje zajistit Dílo podle této Smlouvy, tj. projektovou dokumentaci (dále jen "PDU) pro akci
"Místa shromaždiště Vojenské nemocnice Brno v krizových situacích" (odstavné • parkovací
plochy) na parcele Č. 1138/2 na ulici Lazaretní u Vojenské nemocnice v Brně.

Účelem je prověření realizovatelnosti záměru a zjištěných případných rizik či omezení možnosti umístění
stavby, prověřit možnou velikost a umístění objektu ve variantách (parkování na střeše, více podlaží ... ).

Smluvní strany berou na vědomí a dohodly se, že tato Smlouva obsahuje pouze v současné době zjistitelný
a/nebo předvídatelný rozsah předmětu Díla.

3 Rozsah Díla a požadavky na provedení Díla
3.1 Rozsah Díla:

Studie:

Analýza území

Bude prověřen aktuální stav v těchto oblastech:

• Vyhodnocení dostupných podkladů a stávajícího stavu území

- 1 -



3.2
3.2.1
3.2.2

3.2.3

3.2.4

3.2.5

3.2.6

čís. zak.: B-24-020-000/SoD- 01 

• Posouzení souladu s územně plánovací dokumentací (platný územní pláni navrhovaný
UP)

• Prověření limitů a regulativů (odstupové vzdálenosti, ochranná pásma, protipovodňová
opatření, další omezující faktory, apod. na základě veřejně dostupných zdrojů)

• Zjištění stávající technické infrastruktury z dostupných podkladů (pozn.: nejedná se o
vyjádření jednotlivých správců sítí)

Návrhová část
• Koncepční návrh "Místa shromaždiště Vojenské nemocnice Brno v krizových situacích"

(odstavné - parkovací plochy) ve variantách (max. 3 koncepčního návrhu). Vybraná
varianta bude dopracovaná do finální podoby.

• Situace umístění objektu v měřítku 1 :1000 - 1 :2000
• Schematické půdorysy jednotlivých podlaží s vyznačením provozních vazeb,

schematické řezy - v měřítku 1 :200
• Koncepce dopravního řešení
• Koncepce návrhu v profesích PBŘ a statika
• Odhad investičních nákladů (na základě cenových ukazatelů za 1 m3 obestavěného

prostoru)
• Konzultace na odboru územního plánování, kancelář architekta města (KAM), odboru

dopravy a na příslušném stavebním úřadě
• Řešení fasád (ideový návrh)
• Vizualizace - (předpoklad 2ks)

Výstupem bude textová a grafická část - 2 paré čistopisu v tištěné podobě (předpokládáme A3) a 1 x
v digitální podobě (odkaz ke stažení souborů na Cloudu).

Požadavky na provedení Díla:
Dílo bude prováděno na adrese provozovny Zhotovitele a všude tam, kde to okolnosti budou vyžadovat.
Zhotovitel je povinen provádět Dílo takovým způsobem, aby odpovídalo právním předpisům a opatřením
obecné povahy upravujícím územní plánování a výstavbu, stavebním a technologickým normám
a standardům, zejména závazným částem ČSN ("české technické normy") a TP ("technické podmínky")
vše výše uvedené ve znění platném v České republice v době provedení Díla Zhotovitelem odpovídající
rozsahu a podrobnosti předmětu díla.
Jedenkrát za dva týdny (nebude-Ii dohodnuto jinak) zorganizuje Zhotovitel výrobní poradu projektového
týmu v sídle Zhotovitele. Po předchozí dohodě se setkání mohou konat též prostřednictvím
videokonference. Zápis z výrobních porad bude zpracován Zhotovitelem a rozeslán do 5 pracovních dnů
e-mailem zástupcům Objednatele ve věcech technických a účastníkům výrobní porady. Pokud Objednatel
nezašle 48 hodin po zaslání zápisu připomínky, považuje se tento za odsouhlasený. Pokud by dohoda
učiněná v průběhu takové výrobní porady měla znamenat změnu Díla, oproti specifikaci uvedené v článku
3.1 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel vypracovat Změnový list dle přílohy č.1 této Smlouvy, který bude
obsahovat změnu dohodnutou na výrobní poradě a zaslat jej Objednateli. Objednatel je povinen se ke
skutečnostem uvedeným ve Změnovém listu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od jeho obdržení.
Pokud Objednatel udělí Zhotoviteli pokyn, na jehož nevhodnost a důsledky Zhotovitel Objednatele bez
zbytečného odkladu písemně upozorní, avšak Objednatel trvá na provedení Díla podle takového pokynu,
neodpovídá Zhotovitel za újmu případně vzniklou v důsledku takového pokynu.
V případě změn oproti zadání nebo změn požadovaných Objednatelem po dílčích odsouhlaseních, nebo
budou-li tyto změny vyžadovat vzhledem k rozpracovanosti PO přepracování již hotových částí Díla,
budou takové změny považovány zhotovitelem za práce nad rámec sjednaného předmětu plnění a jako
takové budou Zhotovitelem Objednateli vyfakturovány nad rámec dohodnuté ceny. Výše ceny a termín
plnění těchto prací bude sjednán dohodou smluvních stran dodatkem k této Smlouvě, nebo podpisem
Změnového listu dle přílohy č.1 této Smlouvy. V případě nedohody o ceně a termínu vztahujících se
k vícepracím Zhotovitel není povinen takové změny, požadované Objednatelem zapracovat do příslušné
PO.
Zhotovitel předá výše uvedené dokumentace Objednateli k finálním připomínkám elektronicky ve formátu
* .pdf,. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli finální připomínky do jednoho (1) týdne, přičemž Zhotovitel
je následně povinen zapracovat finální připomínky Objednatele nejpozději do dvou (2) týdnů ode dne

- 2 -



čís. zak.: 8-24-020-000/SoD- 01

předání finálních připomínek, nebude-Ii dohodnut jiný termín. Pokud se Objednatel ve výše uvedené lhůtě
k dokumentaci nevyjádří, považuje se tato za odsouhlasenou.

3.2.7 Předání každé části PD bude provedeno formou protokolu, který bude podepsán zástupcem Objednatele
i Zhotovitele při předání. V případě, že Objednatel PD nepřevezme, nebo odmítne bez podstatných
důvodů převzít, mají strany za to, že PD je předána okamžikem odmítnutí převzetí ze strany objednatele.
I v takovém případě je Zhotovitel oprávněn poté PD zaslat Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy nebo pokud by zaslání PD bylo technicky obtížné, Zhotovitel Objednatele pouze písemně
vyrozumí o zhotovení PD.
V případě, že bude PD předána v souladu s touto SoD pouze v digitální podobě, zašle Zhotovitel
Objednateli podepsaný předávací protokol ve formátu *pdf do Datové schránky, nebo prostřednictvím
mailu. Scan protokolu podepsaný zástupcem Objednatele, nebo protokol opatřený elektronickým
podpisem zástupce Objednatele, zašle Objednatel Zhotoviteli zpět obdobným způsobem nejpozději
následující pracovní den. Pokud tak neučiní, má se uplynutím této lhůty za to, že Zhotovitel řádně předal
příslušnou část PD a považuje ji za Objednatelem převzatou, jak již shora uvedeno

4 Součinnost Objednatele
4.1 Ke dni zahájení prací předá Objednatel Zhotoviteli zejména následující dokumenty, které jsou závazným

podkladem pro vypracování Díla:
geodetické zaměření objektu/lokality
průběh inženýrských sítí v dotčeném území (např. areálové či jiné, které jsou Objednateli
známé)
dosud zpracované průzkumy a posudky v dotčeném území nebo v jeho nejbližším okolí

4.2 Objednatel se zavazuje průběžně předávat Zhotoviteli informace a podklady potřebné k zajištění
provedení Díla.

4.2.1 Udělit Zhotoviteli nebo jím určeným osobám plnou moc opravňující k zastoupení Objednatele při plnění
předmětu smlouvy, a to zejména pro činnosti směřující k vydání:

Konzultace s dotčenými orgány v rozsahu předmětu díla
Termín: bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnů po vyžádání Zhotovitelem.

4.2.2 Zajistit účast kompetentního zástupce Objednatele (oprávněného rozhodovat ve věcech technických)
na výrobních poradách organizovaných Zhotovitelem.

4.3 Pokud není shora stanoveno výslovně jinak, je Objednatel povinen zajistit součinnost vždy nejpozději
do 3 pracovních dnů ode dne obdržení písemné výzvy Zhotovitele (za písemnou výzvu je považován i
zápis z výrobní porady). Při nedodržení doby zajištění součinnosti ze strany Objednatele, se minimálně
o dobu prodlení staví veškeré lhůty pro splnění díla, resp. jeho části.

5 Čas plnění
5.1 Jednotlivé části díla budou plněny takto:.

Zahájení prací, zajištění podkladů
Analýza územ í
Čistopis Studie
Předjednání s DO a SÚ

do 3 týdnů od podpisu smlouvy a předání podkladů
5 týdnů od zahájení prací

6 týdnů od ukončení analýzy
dle dohody s Objednatelem

5.2 Termíny odevzdání jednotlivých částí Díla jsou podmíněny splněním sjednané součinnosti ze strany
Objednatele a úhradou předcházejících předaných částí díla.

6 Cena plnění
6.1 Celková cena za zajištění předmětu plnění podle této smlouvy je sjednána dohodou v celkové výši

240.000,- Kč (slovy dvěstačtyřicetisíc korun českých) bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH v
zákonem stanovené výši v době fakturace.

- 3 -



čís. zak.: B-24-020-000/SoD- 01

6.2 Plánografické práce nad rámec dohodnutého množství tisků budou vyúčtovány v cenách dle ceníku
Copy General s.r.o. platného ke dni objednání vícetisků.

6.3 Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a uhradit dohodnutou cenu v souladu s podmínkami
sjednanými v této smlouvě.

6.4 Cena za Dílo nezahrnuje:
průzkumy a expertízy
podrobné řešení vnitřních dispozic objektů
zaměření, pasport okolních objektů, průběh inženýrských sítí - dodá objednatel, případně
bude doobjednáno v potřebném rozsahu
závazná vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců sítí
jakékoliv jiné práce, činnosti či výkony, které nejsou výslovně uvedeny v této smlouvě,
dodatcích k této smlouvě nebo příslušné jiné dohodě mezi Objednatelem a Zhotovitelem.
zapracování případných požadavků brněnských stavebních předpisů

6.5 V případě zájmu Objednatele o jakoukoliv, která není předmětem plnění, ale ukáže se jako nezbytná
pro splnění rozsahu Díla dle článků 3.1, je Zhotovitel povinen předložit vždy minimálně dvě
(2) konkurenční nabídky na výše uvedené činnosti nebo jakékoliv další činnosti vyžadované
v souvislosti s předmětem Díla Objednatelem, pokud to povaha činnosti zjevně nevylučuje, a na základě
doporučení Objednatele převzít dodavatele takových činností jako svého subdodavatele s tím, že
nabídková cena vybraného subdodavatele bude navýšena o 10% za související koordinační činnosti
Zhotovitele.

6.6 Cena plnění/částí plnění je závazná, pokud je Dílo plněno v předpokládaném čase plnění. Pokud dojde
k prodloužení lhůt plnění o více jak 3 měsíce z důvodů, které neleží na straně Zhotovitele, zavazují se
smluvní strany vést jednání o ceně plnění/částí plnění. Objednatel se zavazuje akceptovat navýšení
ceny díla minimálně o průměrnou míru inflace za období, po kterou byly práce přerušeny.

7 Způsob úhrady
7.1 Příslušná část sjednané ceny bude Objednatelem uhrazena bankovním převodem na základě

daňového dokladu - faktury (dále jen "faktury") vystavené zhotovitelem za předpokladu splnění
podmínek uvedenýchníže. Splatnostjednotlivých faktur se sjednává na 21 kalendářních dní ode dne
doručenífaktury Objednateli. PokudZhotovitel uvede na faktuře datum splatnostidřívější, nebudetoto
považováno za chybný údaj ve faktuře, který by opravňoval Objednatele k nepřijetí faktury. Smluvní
strany budou na fakturu nahlížet tak, jako by toto datum vůbec neobsahovala a pro stanovení data
splatnostije relevantnípouze lhůtasjednanáv této Smlouvěa datum doručenífaktury Objednateli.

7.2 Fakturymohoubýt zasílány taktéž elektronickyprostřednictvímdatové schránky.

7.3 Smluvnístrany se dohodly,že výše uvedenáodměnaza provedeníDíla bude splatná následovně:
Platby navázanéna zhotovení Studie

7.3.1 Platbave výši 50% z celkové ceny, tj. 120.000,- Kč splatná na základě předání Analýzy území.
7.3.2 Platbave výši 50%z celkové ceny, tj. 120.000,- Kč splatná na základě předání čistopisuStudie.

8 Odpovědnost za vady, záruky
8.1 Zhotovitel poskytneza dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání Díla,

případnějeho části.
8.2 Zhotovitel má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění pro případ povinnosti

pojištěného nahradit škodu vzniklou v souvislosti s výkonem činnosti autorizovaného architekta,
autorizovaného inženýra a technika činného ve výstavbě. Uvedená pojistná smlouva je sjednána
s limitem pojistnéhoplnění do výše 30.000.000,- Kč, bude udržovánapo celou dobu plnění předmětu
Smlouvya případnánáhradaškody, za kterou odpovídáZhotovitel, bude Objednatelihrazenaz tohoto
pojištění.

- 4 -



čís. zak.: 8-24-020-000/SoD- 01

8.3 Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých
Objednatelem a Zhotovitel při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo
na jejich nevhodnost upozornil Objednatele a ten na jejich použití trval.

8.4 Smluvní strany se dohodly pro případ vad Díla, za které Zhotovitel odpovídá dle této Smlouvy, že
Zhotovitel je povinen vady Díla bezplatně odstranit, a to do 30 dnů od uplatnění písemné reklamace
Objednatelem, nebo v dohodnuté lhůtě, pokud odstranění vady do 30 dnů není objektivně možné.
Zhotovitel však odpovídá pouze za vady Díla, které Objednatel oznámí bez zbytečného odkladu poté,
kdy je zjistí, nebo bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při
předání. V případě vyšší moci je každá smluvní strana zproštěna svých závazků z této Smlouvy
a jakékoli nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého
touto Smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za škody
nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým nebo nepřímým důsledkem některé
z příčin uvedených níže. Za vyšší moc se považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích
osob s výjimkou osob, za které zodpovídá Zhotovitel, porušení povinností ze strany úřadů, opatření
v důsledku epidemiologické situace, povstání, pouliční bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování
práce, obsazení majetku důležitého pro plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, války (vyhlášené
i nevyhlášené), změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a
povinností z této smlouvy nebo jakákoli jiná podobná příčina; to vše za předpokladu, že takové události
se dotknou Díla, popř. Zhotovitele.

8.5 Nastanou-Ii okolnosti vyšší moci dle odst. 8.4, prodlužuje se doba plnění minimálně o dobu, po kterou
budou okolnosti vyšší moci působit.

8.6 Záruka se nevztahuje na škody vzniklé nesprávným zacházením, nadměrným zatěžováním,
nevhodnými provozními podmínkami, nesprávným používáním, chemickými či elektrotechnickými vlivy,
vyšší mocí a na škody způsobené Objednatelem či třetími osobami.

9 Další ujednání
9.1 Objednatel může uplatnit na Zhotoviteli smluvní pokutu v případě jeho prodlení s plněním dle této

smlouvy ve výši 1.000,-Kč za každý den prodlení.

9.2 V případě prodlení s úhradou faktury může Zhotovitel uplatnit na Objednateli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

9.3 Před uplatněním jakékoli sankce musí být druhá strana vyrozuměna upomínkou (doporučeným dopisem
na osobu oprávněnou jednat ve věcech smluvních dle této Smlouvy) se zdůvodněním sankce a výzvou
k nápravě tak, aby strana dotčená sankcí mohla na tuto upomínku reagovat do 5 pracovních dnů. Pokud
po uplynutí 5 pracovních dnů není sjednána náprava, začíná od následujícího kalendářního dne běžet
sankční lhůta.

9.4 Žádná smluvní strana této Smlouvy neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli
účel žádné informace týkající se podnikatelské činnosti, jež získá nebo již získala ("Informace
důvěrného charakteru") při realizaci této smlouvy O druhé smluvní straně, pokud by tím této druhé
smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku nebo dobrém jméně.

9.5 V případě vzniku dnes neznámých okolností, které nemohl Zhotovitel ani s vynaložením veškeré
odborné péče předvídat, a které mohou nepříznivě ovlivnit splnění dohodnutých termínů předání Díla či
jeho sjednaných částí, bude tento stav řešen a posouzen na jednání za přítomnosti Objednatele a
Zhotovitele, které se bude konat nejpozději do 5 dnů po písemné výzvě Zhotovitele. Výsledkem tohoto
jednání bude dohoda, řešící úpravu termínů dokončení Díla, resp. jeho části. V případě, že nedojde
k uvedené dohodě je Zhotovitel oprávněn změnit na základě písemného oznámení termín dokončení
Díla, resp. jeho části, avšak pouze o dobu, po kterou nebylo možno z objektivních příčin Dílo dle této
Smlouvy provádět.

9.6 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění vůči Zhotoviteli o více než
14 kalendářních dnů, je Zhotovitel oprávněn přerušit veškeré práce dle této Smlouvy do doby, než dojde
k úhradě. Termíny ke splnění Díla, resp. jeho části budou upraveny dohodou, a to minimálně o dobu, o
kterou byl Objednatel v prodlení s úhradou.

9.7 V případě přerušení prací ze strany Objednatele písemnou formou, nebo záznamem z výrobní porady
(jednání) nebo nesplněním součinnosti dle čl.4 Smlouvy, nebo přerušením prací z důvodu uvedeného
ve čl.9.7na dobu delší než 1 měsíc, má Zhotovitel právo vyfakturovat poměrnou část ceny Díla, resp.

- 5 -



čís. zak.: 8-24-020-000/SoD- 01

jeho části v závislosti na rozpracovanosti.

9.8 Práva nakládání s PO přechází na objednatele po úhradě příslušné části Díla.

9.9 Smluvní strany se dohodly na tom, že ani jedna ze stran není oprávněná jednostranně započíst své
pohledávky vůči pohledávkám druhé smluvní strany

9.10 Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním Díla či jeho části jiného zhotovitele - subdodavatele.

10 Závěrečná ujednání
10.1 Smluvnístrany mohouod této Smlouvyodstoupit, pokud druhá ze stran i přes opakovanéupozornění

nesplní některouz podstatnýchsmluvníchpovinností. Smlouvav takovém případězaniká okamžikem
doručeníoznámenío odstoupeníod Smlouvydruhé smluvní straně. Smluvnístrany se dohodly, že za
porušení podstatnýchpovinnostíbude považovánoprodlenív součinnostize strany Objednateledelší
jak 30 dnů, prodlení Zhotovitele s dokončením části Díla delším jak 30 dnů a prodlení Objednatele
s úhradou jakékoliv částky dle této Smlouvy delším jak 30 dnů. Každá se smluvních stran je rovněž
oprávněnapísemněodstoupitod Smlouvy,pokud na majetekdruhé strany byl prohlášenkonkursnebo
povolenovyrovnání, návrh na prohlášeníkonkursubyl zamítnut pro nedostatekmajetku, druhá strana
vstoupí do likvidace, nebo nastane-Iivyšší moc, která na dobu delší než 90 dnů znemožní některése
smluvníchstran plnit své závazkyze Smlouvy.

10.2 V případěodstoupeníod Smlouvy některouse smluvníchstran, smluvnístrany sepíší protokolo stavu
provedení Díla ke dni odstoupení od Smlouvy - protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých
uskutečněných prací ke dni odstoupení od Smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou
poměrnou část ceny Díla, resp. jeho části v závislosti na skutečné rozpracovanosti.V případě, že
Objednatelodmítneprotokolpodepsatbez uvedení zásadníchdůvodů, je Zhotoviteloprávněnvyúčtovat
Objednatelipoměrnoučást ceny Díla, resp. jeho části v závislostina rozpracovanosti.

10.3 Všechna oznámení a jiná sdělení, jež vyžadují nebo v budoucnu budou vyžadovat účastníci této
Smlouvy a současnějsou dovolena ve smyslu ustanovenítéto Smlouvy, budou provedenapísemnou
formou a budou považována za řádně doručená, budou-Ii doručena osobně nebo doporučeně (s
doručenkou), do datové schránky anebo elektronickou poštou a adresována na adresy uvedené
v záhlaví této smlouvy, anebo takovým dalším adresátům, anebo na takové další adresy, jež uvede
některáze smluvníchstran v oznámenídoručenémve smyslupodmíneka ustanovenítohoto odstavce.
Každé oznámení nebo jiné sdělení, jež bude takto doručeno bude pro všechny účely považováno za
správněpředané,zaslané, odeslané, přijaténebodoručenév první pracovníden následujícípo dni, kdy
oznámení bylo doručeno adresátovi (s doručenkou, potvrzením o doručení, doručením do datové
schránky, místopřísežnýmprohlášením doručitele) nebo (pokud jde o elektronickou poštu) bude za
přesvědčivý nikoli však výlučný důkaz pokládána zpětná odpověď, anebo se oznámení považuje za
doručené v takovém okamžiku, kdy je doručení adresátem odmítnuto při předložení. Upomínka
v případěuplatněnísankcea odstoupeníod Smlouvymusíbýtvždy doručoványdoporučenýmdopisem
(s doručenkou) adresovaným zástupci ve věcech smluvních. V případě pochybností o dni doručení
druhé smluvnístraně se má za to, že doporučenýdopis byl druhé smluvní straně doručen třetího dne
po jeho odeslání (datumpodacíhorazítka poštovníhoúřadu).

10.4 Tuto Smlouvuje možno měnit nebo doplňovatjen písemnými dodatky potvrzenýmioběma smluvními
stranamia může být rozšířena o další práce i po splněnídosud sjednanýchzávazků.

10.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
výtisku. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním
v registrusmluv dle zákona č. 340/2015 Sb., kterou provedeObjednatel.

10.6 Právní otázky neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku a předpisů
souvisejících.

10.7 Nadpisyjednotlivýchčlánků slouží pouze k snazší orientacia nemajívliv na interpretaciobsahu.
10.8 Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této

Smlouvyneovlivnívynutitelnostneboplatnostostatníchustanovenítéto Smlouvy.V případě,že jakýkoli
takovýto článek, odstavec, pododstavec, ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti
(zejménaz důvodurozporus aplikovatelnýmizákonya ostatnímiprávníminormami), provedousmluvní
strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených
v takové části Smlouvy,jež pozbylaplatnosti.

- 6 -



čís. zak.: B-24-020-000/80D- 01

10.9 Nedílnou součástí této 8mlouvy o Dílo jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Změnový list - vzor

Za Zhotovitele:

V Brně dne:

       
       

                 
              
                
               

Ing. Ivo Kovalík
jednatel společnosti

Za Objednatele:

V Brně dne: .

         
             
              
      

        2024.05.30
12:08:09+02'00'

     
      

plk. gšt. MUDr. Václav Masopust, Ph.D., MBA, LL.M.,
ředitel Vojenské nemocnice Brno

- 7 -



Arch.Design, s.r.o.
Sochorova 23, 61600 Brno
Telefon: +420 541 420910

ZMĚNOVÝ LIST I Change Order

Akce: Číslo
Project změn. listu

Stupeň: Zakázkové číslo:
Datum
vyhotovení a

Phase Project No: předání (ZL)

Popis změny:
Ing. JosefDescription of the Change: Zpracoval: Changer

Části PD dotčené změnou, kalkulace ceny:
Pricecalculation

Termín Způsob fakturace Cena

Termín pro Posun termínu D dle SoD, čI. ...........
vypracování celé PO - nový D po předání díla úhrada příslušné částky ..................... ,- Kčzměny termín

Jiný bez DPH
..........................................................................

Změna vyvolána

D záměrem objednatele D projektantem

D dodavatelem ................................................. D vyšší mocí

Jinou okolností:
..........................................................................

Poznámka

IF 23.01 1/2



Arch.Design, s.r.o.

Objednatel podpisem tohoto změnového listu objednává výše uvedené činnosti v souladu s příslušným
ustanovením ve smlouvě. Zhotovitel se zavazuje vypracovat a předat Objednateli výše uvedené práce. Pro
ostatní náležitosti platí ustanovení uvedená ve smlouvě.

V (In) Dne (date) .

Za zhotovitele:
jméno podpis

Akceptování změnového listu

ACCEPTANCE: Objednatel: V (In) Dne (date) .

Za objednatele:
Jméno/ Name podpis/ Signature

2/2



             

                            
                            


